ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v đăng ký nhu cầu vắc

xin phòng COVID-19 cho

các tháng cuối năm 2022

          Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2022

   Kính gửi:

          - Trưởng Phòng Y tế huyện;

          - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

          - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 2531/SYT-NVY ngày 20/9/2022

về việc đăng ký nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 cho các tháng cuối năm

2022, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo các bộ phận có liên quan rà soát kỹ số đối tượng tiêm chủng theo

từng nhóm tuổi (từ 18 tuổi trở lên, từ 12 đến 17 tuổi, từ 5 đến dưới 12 tuổi); số

đối tượng đã tiêm chủng vắc xin theo hướng dẫn của ngành Y tế; số vắc xin hiện

còn; trên cơ sở đó xác định nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 cho từng nhóm

tuổi trong các tháng cuối năm 2022 theo biểu mẫu đính kèm ở Phụ lục 2.

Văn bản đề xuất gửi về UBND huyện (qua Phòng Y tế, Trung tâm Y tế

huyện) trước 15h00 ngày 21/9/2022 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế.

2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

- Rà soát và báo cáo tình hình tiếp nhận, sử dụng và tồn vắc xin đến thời

điểm báo cáo theo biểu mẫu đính kèm ở Phụ lục 1. Báo cáo bằng văn bản về

UBND huyện (qua Phòng Y tế) trước 15h00 ngày 21/9/2022.

- Phối hợp với Phòng Y tế tổng hợp nhu cầu vắc xin của các địa phương

theo Phụ lục 2.

3. Trưởng phòng Y tế

 Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo Sở Y tế theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP, CVVX.
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

PHỤ LỤC 1. BÁO CÁO TÌNH HÌNH TIẾP NHẬN, SỬ DỤNG VÀ TỒN VẮC XIN PHÒNG COVID-19

TT Loại vắc xin
Số lượng vắc xin

được phân bổ (liều)

Số lượng vắc xin đã

tiếp nhận (liều)

Số lượng vắc xin

đã sử dụng (liều)

Số lượng vắc xin còn tồn

Số lượng vắc xin

còn hạn sử dụng

(liều)

Số lượng vắc xin

đã hết hạn sử

dụng (liều)

1 Pfizer trẻ em

2 Pfizer người lớn

3 Moderna

4 AstraZeneca

5 Vero Cell

6 Abdala

7 Sputnik

Tổng

PHỤ LỤC 2. ĐỀ XUẤT NHU CẦU VẮC XIN PHÒNG COVID-19 TRONG CÁC THÁNG CUỐI NĂM 2022

Xã/thị trấn:………………………

Tháng

Nhóm từ 18 tuổi trở lên Nhóm từ 12 đến dưới 17 tuổi Nhóm từ 5 đến dưới 12 tuổi

Ghi chú * Số đối tượng

chưa tiêm

mũi 3

Số đối tượng

chưa tiêm

mũi 4

Nhu cầu vắc

xin để tiêm

mũi 3 và mũi

4

Số đối tượng

chưa tiêm

mũi 3

Nhu cầu vắc

xin để tiêm

mũi 3

Nhu cầu vắc xin

Pfizer để tiêm đủ

liều cơ bản (mũi 1

và 2)

Nhu cầu vắc

xin Moderna

để trả mũi 2

Tháng 9-10/2022

Tháng 11/2022

Tháng 12/2022

Tổng

*Ghi chú: Địa phương có thể đề xuất thêm số lượng vắc xin để tiêm liều cơ bản cho người từ 12 tuổi trở lên chưa được tiêm chủng hoặc

chưa được tiêm đủ liều vắc xin theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

		2022-09-20T14:00:44+0700

		2022-09-20T14:18:24+0700

		2022-09-20T14:18:24+0700

		2022-09-20T14:18:24+0700

		2022-09-20T14:18:24+0700

		2022-09-20T14:18:24+0700

		2022-09-20T14:18:24+0700